CT-SA Hochleistungs-Kraftspannfutter
High Performance Milling Chuck
hochleistungs-werkzeugspannsysteme
high performance tooling systems
made by innovation www.nttooleurope.com
Das beste Fräser-Spannfutter aller Zeiten
The best Milling Chuck of all times
Powerful machining

High Performance Milling Chuck
CT-SA Hochleistungs-Kraftspannfutter
High Performance Milling Chuck
• Hex-head screws M4x5 are necessary to plug air hole
for center through coolant feed (included in delivery)
• HSK-Coolant pipe included in delivery
• HSK without holes for manual clamping
• With ID-Chip hole
• Bei Verwendung mit innerer Kühlmittelzufuhr die Luftaustrittsbohrungen
mit zwei Schrauben M4x5 verschließen (im Lieferumfang enthalten)
• HSK-Kühlmittelrohr im Lieferumfang enthalten
• HSK ohne Bohrung für Handspannung
• Mit ID-Chip Bohrung
Halter | Holder  d D1 L L1 L2
HSK63A -CT20S -90C 20 52 90 64 60 MC20-d HS-2-20
SK40 -CT20S -90C 20 52 90 - 60 MC20-d HS-2-20
max
20.000
min-1Ø4.0
-

with side-through coolant
L2
L
d D1
L1
NT TOOL CORPORATION         7
HSK-Kühlmittelrohr im Lieferumfang enthalten.
HSK ohne Bohrung für Handspannung.
1 Nicht einsetzbar auf bestimmten BAZ.
HSK-Coolant pipe included in delivery.
HSK without holes for manual clamping.
1 Not suitable for certain M/C.
Halter | Holder  d D1 L L2
HSK40A
-CT16SA
-751 16 45 75 50 MC16-d HS-1-16
-90 16 45 90 60 MC16-d HS-1-16
-CT20SA
-90 20 52 90 60 MC20-d HS-2-20
-105 20 52 105 60 MC20-d HS-2-20
-CT25SA -105 25 61 105 60 MC25-d HS-2.5-25
HSK40A
DIN 69893 | ISO 12164
max
15.000

1 MC20-d-SL Straight Collets: Page 11
max
20.000
min-1Ø3.0
-
32.0
0.005
3x D
MMS
MQLHSK63A
DIN 69893 | ISO 12164
Halter | Holder d D1 L L1 L2
HSK80A
-CT20SA -105 20 52 105 79 70 MC20-d HS-2-20
-CT25SA -105 25 61 105 79 70 MC25-d HS-2.5-25
-CT32SA -120 32 73 120 - 85 MC32-d HS-3-32
HSK-Kühlmittelrohr im Lieferumfang enthalten.
HSK ohne Bohrung für Handspannung.
HSK-Coolant pipe included in delivery.
HSK without holes for manual clamping.

-135 20 52 135 - 80 MC20-d HS-2-20
-150 20 52 150 - 80 MC20-d HS-2-20
-CT25SA
-901 25 61 90 61 55 MC25-d-SL HS-2.5-25
-105 25 61 105 - 70 MC25-d HS-2.5-25
-120 25 61 120 - 80 MC25-d HS-2.5-25
-135 25 61 135 - 80 MC25-d HS-2.5-25
-150 25 61 150 - 80 MC25-d HS-2.5-25
-CT32SA
-901 32 73 90 61 55 MC32-d-SL HS-3-32
-105 32 73 105 76 70 MC32-d HS-3-32
-120 32 73 120 91 85 MC32-d HS-3-32
-135 32 73 135 106 100 MC32-d HS-3-32
-150 32 73 150 121 115 MC32-d HS-3-32
-CT42SA
-1052 42 88 105 - 70 MC42-d HS-4-42
-120 42 88 120 - 85 MC42-d HS-4-42
-135 42 88 135 - 100 MC42-d HS-4-42
-150 42 88 150 - 110 MC42-d HS-4-42
-165 42 88 165 - 120 MC42-d HS-4-42